
 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PN 20212027\AGENDA NORD\Decreto costituzione commissione di valutazione selezione interna 

AGENDA NORD PN 2021-27.docx 

 
All’Albo on line d’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Albo  

Al sito web Istituto https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. CUP: 

E44D24002570007, E44D24002580007 

Codici progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-36; ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-2024-27 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER PERSONALE INTERNO  

ESPERTI, TUTOR, REFERENTE DELLA VALUTAZIONE E PERSONALE ATA  

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

DELLE DOMANDE PERVENUTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo Nazionale 

(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

F
irm

ato digitalm
ente da M

ario M
attioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 23/10/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PN 20212027\AGENDA NORD\Decreto costituzione commissione di valutazione selezione interna 

AGENDA NORD PN 2021-27.docx 

assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, n. 102, con il quale sono state destinate risorse 

per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota prot n. 136777 del 09/10/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito avente per oggetto “Decreto del 

MiM 27 maggio 2024, n. 102 – cd Agenda Nord. Avviso per l’adesione all’iniziativa”. 

VISTO l’inoltro del progetto, candidatura n° 6549 del 14/11/2024 - Titolo del progetto: “Alla scoperta dei saperi”; VISTE 

le delibera n. 37 del Collegio docenti del 20 maggio 2024 e la delibera del Consiglio di Istituto del 2 luglio 2024;  

VISTA la nota autorizzativa MiM prot. n. AOOGABMI N. 181969 del 13 dicembre 2024; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021- 2027;  

VISTO il PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATO che la somma in oggetto è stata inserita tra le Entrate del Programma Annuale 2025; 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTA la necessità di individuare esperti, tutor, referente della valutazione e personale Ata per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione Prot. n. 7806 del 14/10/2025; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 7848 del 15/10/2025; 

F
irm

ato digitalm
ente da M

ario M
attioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 23/10/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   3 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PN 20212027\AGENDA NORD\Decreto costituzione commissione di valutazione selezione interna 

AGENDA NORD PN 2021-27.docx 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione di valutazione delle candidature per il reperimento degli esperti e tutor interni dell’avviso di selezione in 

oggetto è così costituita: 

 Dirigente Scolastico Prof. Mario Mattioli presidente 

 DSGA Giorgio Angeli    componente e segretario verbalizzante 

 AA Nardini Annamaria    componente 

Il personale designato dichiara con apposita modulistica che non esistono situazioni di incompatibilità con la selezione in 

oggetto. 

Art. 2 

La Commissione ha il compito di verificare la correttezza delle procedure di candidatura, la rispondenza al profilo 

professionale richiesto e valutare le domande pervenute secondo i criteri indicati nell’Avviso interno. 

Le attività della Commissione dovranno essere appositamente verbalizzate. 

La Commissione è formalmente convocata per il giorno 24/10/2025 alle ore 11,00 per l’inizio dei lavori che dovranno 

concludersi con la stesura delle graduatorie finali. 

Art. 3 

Gli atti saranno resi pubblici sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://ddmazziniterni.edu.it, nell’apposita area 

dedicata al PN2021/2027, e comunicati agli interessati 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         (Prof. Mario Mattioli) 

 

Per accettazione 

________________________________ 

 

________________________________ 

 

________________________________ 

 
 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da M

ario M
attioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 23/10/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-10-23T11:12:07+0000
	MARIO MATTIOLI




